
9.1.2. Vistoria técnica, executada quando necessário.
9.2. O CREDENCIADOR designa como Gestores titular e substituto do Termo de
Credenciamento, respectivamente, os servidores ______________, matrícula _______ e
____________, matrícula _________, que desempenharão as atribuições contidas nos
parágrafos 1º e 2º, do artigo 67, da Lei 8.666/93 e do Decreto 32.598/2010 e suas alterações
dadas nos Decretos n° 21.377/00, 25.373/04, 26.429/05 e 32.074/10, das Normas de Execução
Orçamentária, Financeira e Contábil do DF, nos termos da Instrução Normativa nº XXX de
XXXX de XXXX de 2021 e demais legislações correlatas.
10. DO REGISTRO E PUBLICAÇÃO
10.1. Para a eficácia do Termo de Credenciamento deverá o mesmo ser registrado pelo setor
competente do CREDENCIADOR e publicado no Diário Oficial do Distrito Federal às
expensas da Administração Pública.
11. DO FORO E DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
11.1. Fica eleito o Foro de Brasília/DF, para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao
cumprimento do presente Termo de Credenciamento, que lido e estando em conformidade
com a vontade das partes, é assinado para que possa surtir seus devidos efeitos legais.
11.2. “Havendo irregularidades neste instrumento entre em contato com a Ouvidoria de
Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060”. (Decreto Distrital nº 34.031, de 12 de
dezembro de 2012).
Brasília, XX de XXXXXXXXXXX de 2023.
Pelo DER/DF: PRESIDENTE
Pela CREDENCIADA: EMPRESA
GESTOR TITULAR: NOME e MATRÍCULA
GESTOR SUBSTITUTO: NOME e MATRÍCULA

FAUZI NACFUR JÚNIOR
Presidente

___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 152, de 11 de agosto de 2023, páginas 18 a 20.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023
PROCESSO: 113-00008237/2023-75

O pregoeiro torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 078/2023, do
Tipo Menor Preço- aquisição de material permanente - aquisição sob demanda, de tendas
piramidais, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos. Empresa: GOIA INDUSTRIA
DE TENDAS LTDA, lote 1, Valor: R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais), lote 3, Valor:
R$ 22.899,00 (vinte e dois mil e oitocentos e noventa e nove reais), lote 4, Valor: R$24.299,80
(vinte e quatro mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) Empresa: AM MOREIRA
GONCALVES E CIA LTDA, lote 2, Valor: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais).
Valor total: R$ 126.898,80 (cento e vinte e seis mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta
centavos). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site
www.licitacoes-e.com.br, sob o número de pesquisa 1013323. Brasília, 24 de agosto de 2023.

GEDEON SANTOS CAVALCANTE
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição de material elétrico,
tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo SEI nº
00113-00003039/2023-15. Data e horário para recebimento das propostas: até às 09h00min do
dia 12 de setembro de 2023, com valor estimado de R$ 221.534,74. O respectivo Edital
poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 24 de agosto de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE
 

RESULTADO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

PROCESSO n° 00113-00010835/2022-23
Tornamos público que foi DEFERIDO pelo Sr. Presidente do DER/DF, o recurso
administrativo interposto pelo CONSÓRCIO AMBIENTAL TTN – LTC, no dia
02/08/2023, divulgado por esta Comissão no Site do DER/DF, afixado no quadro de avisos
e publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n°147, de 04/08/2023, página 64, referente
a Tomada de Preços supracitada.

Brasília/DF, 24 de agosto de 2023
REINALDO TEIXEIRA VIEIRA

Presidente

RESULTADO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

PROCESSO n° 00113-00010835/2022-23
Tornamos público que foi INDEFERIDO pelo Sr. Presidente do DER/DF, o recurso
administrativo interposto pela empresa APOENA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, no
dia 28/07/2023, divulgado por esta Comissão no Site do DER/DF, afixado no quadro de
avisos e publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 144, de 01/08/2023, página 63,
referente a Tomada de Preços supracitada.

Brasília/DF, 24 de agosto de 2023
REINALDO TEIXEIRA VIEIRA

Presidente

RESULTADO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

PROCESSO nº 00113-00010835/2022-23
Tornamos público que foi DEFERIDO pelo Sr. Presidente do DER/DF, o recurso
administrativo interposto pela empresa STE – SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ENGENHARIA S.A, no dia 03/08/2023, divulgado por esta Comissão no Site do DER/DF,
afixado no quadro de avisos e publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 148, de
07/08/2023, página 74, referente a Tomada de Preços supracitada.

Brasília/DF, 24 de agosto de 2023
REINALDO TEIXEIRA VIEIRA

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 33/2023-SEJUS - SIGGO Nº 049696

PROCESSO: 00400-00019113/2023-06. PARTES: O Distrito Federal, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X 47.446.130 MARA DALILA
SAMPAIO SALAME (MD SOLUCOES). OBJETO: A prestação de serviços de
fornecimento, montagem e instalação de 04 (quatro) containers módulo sanitário, incluindo os
serviços de transporte, limpeza, manutenção e instalação. VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA I: I – Unidade Orçamentária: 44.101; II –
Programa de Trabalho: 14.243.6211.2579.0020; III – Natureza da Despesa: 33.90.39; IV –
Fonte de Recursos: 100. O empenho inicial é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais),
conforme Nota de Empenho nº 2023NE00921, emitida em 23/08/2023, sob o evento nº
400091, na modalidade Estimativo. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12
(doze) meses contados a partir da data de sua assinatura, não sendo prorrogável. DATA DE
ASSINATURA: 23/08/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME
SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário/Executivo de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: MARA DALILA SAMPAIO
SALAME, na qualidade de Representante Legal.

EDITAL Nº 06/2023 - SEJUS
Altera o Edital de Chamamento Público nº 02/2023, de 28 de fevereiro de 2023, publicado
no DODF nº 40, p. 68.
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
105, da Lei Orgânica do Distrito Federal e tendo em vista o disposto no Decreto nº 33.779,
de 16 de março de 2022, que institui o Comitê de Acompanhamento e Monitoramento da
Política para Inclusão Social da População em Situação de Rua do Distrito Federal -
CIAMP-Rua/DF, resolve:
Art. 1º Fica reaberto, por mais 30 dias úteis, a contar da publicação desta Portaria, o prazo
das inscrições para o processo de seleção de representantes da sociedade civil para compor
o Comitê de Acompanhamento e Monitoramento da Política para Inclusão Social da
População em Situação de Rua do Distrito Federal - CIAMP-Rua/DF, disciplinado pelo
Edital de Chamamento Público nº 2/2023, de 28 de fevereiro de 2023, em seu item 3.1.
Art. 2º Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Edital de
Chamamento Público nº 2/2023 e, consequentemente, os demais prazos constantes serão
considerados a partir da publicação desta Portaria.
Art. 3º As inscrições recebidas até o término do prazo anteriormente estabelecido,
disciplinadas nos chamamentos públicos Edital nº 2/2023, Edital nº 3/2023, Edital nº
4/2023 e Edital nº 5/2023, permanecerão válidas.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

JAIME SANTANA DE SOUSA

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF a Autorização de
Supressão de Vegetação CAI Nº 2053.4.2022.92053 com validade de 02/09/2022 a 06/05/2031
para a execução da Obra Hélio Prates Etapa 2 processo SEI nº 00391-00007380/2022-34.

LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE EXPLORAÇÃO –
AUTORIZAÇÃO DE CORTE DE ÁRVORE ISOLADA- CAI

Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental – IBRAM/DF a Autorização de
Exploração – Corte de Árvore Isolada nº 2053.4.2023.07601-IBRAM, referente à obra de
substituição de trecho do interceptor de esgoto E.INT.SMU.001, localizado às Margens da
DF-004 (Avenida L4 Norte), em frente à ETE Norte. Processo SEI/GDF nº 00391-
00002136/2023-66. Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB.

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE EXPLORAÇÃO –
AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL - ASV

Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental – IBRAM/DF a Autorização de
Exploração - Supressão de Vegetação nº 2053.8.2023.07995-IBRAM, referente à obra de

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 162, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


